
COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA
Provincia di Teramo

 

F.to: CARDAMONE GIUSEPPE

___________________________________________________________________________
REGOLARITA’ CONTABILE

VISTO per la regolarità contabile della presente determinazione, per l’esecutività della stessa dalla data odierna
e per l’attestazione della copertura finanziaria così come previsto dall’art. 151, c. 4  e dall’art. 153, c. 5 del
D.Lgs. 267/2000,  per la quale è stata impegnata la relativa somma sui seguenti capitoli:
- cap. _____ “_________________________________________________________” - €
- cap. _____ “_________________________________________________________” - € _____________,____
-  per l’avvenuta attribuzione del seguente numero di codice CIG:
Lì

________________________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registrata al n. ____________ del Registro delle Pubblicazioni

Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, della presente determinazione
viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio comunale e nell’apposita sezione del sito istituzionale
dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.
Lì  _________________

IL RESPONSABILE

F.TO: CARDAMONE GIUSEPPE

Oggetto: ASTA PUBBLICA PER ALIENAZIONE DI VEICOLI USATI DI
PROPRIETA' COMUNALE SUDDIVISI IN 2 LOTTI SEPARATI -
NOMINA COMMISSIONE DI GARA

f.to: ……………………………….

___________________________________________________________________________
_____ ATTESTATO DI ESECUTIVITA

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000, con effetto dalla data
odierna.
         Lì            .

UFFICIO RAGIONERIA
Impegno             n. __________ del ________________

Liquidazione      n. __________ del ________________

Mandato             n. __________ del ________________

IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Registro Generale n. 23

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 AREA III  - URBANISTICA e LAVORI PUBBLICI

N. 7 DEL 29-01-2021

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


AREA TECNICA n. 7 del 29-01-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA



N. 7 DEL 29-01-2021

Oggetto: ASTA PUBBLICA PER ALIENAZIONE DI VEICOLI USATI DI PROPRIETA' COMUNALE SUDDIVISI IN 2 LOTTI
SEPARATI - NOMINA COMMISSIONE DI GARA

L'anno  duemilaventuno addì  ventinove del mese di gennaio  nel proprio Ufficio,

IL RESPONSABILE DELL’AREA III – URBANISTICA e LAVORI PUBBLICI

VISTO il Provvedimento Sindacale con il  quale sono stati individuati i Responsabili dell’attuazione dei
programmi di questo Ente per il corrente anno;

Premesso che:

Premesso che nella gestione dell'Autoparco comunale, alcuni mezzi non sono più rispondenti ai criteri
di dovuta economicità ed efficacia, non essendo più proporzionati i costi di manutenzione e gestione
rispetto all'utilizzo e alle finalità correnti degli stessi o, per la tipologia d’uso, non più aderenti all’attuale
attività dei servizi interni;

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 18-06-2020, con la quale è stato espresso
l’indirizzo alla vendita dei seguenti mezzi di proprietà dell’Ente, nello stato di fatto e di diritto in cui si
trova, tramite asta pubblica con le modalità di cui agli artt. 73 lettera c) e 76 del R.D. n 827 del
23/05/1924 s.m.i., per mezzo di offerte segrete da confrontarsi col prezzo base indicato nell’avviso
d’asta

Automezzo scuolabus FIAT IRISBUS IVECO A507F4721/B targato DR651MP, immatricolato nel
mese di giugno 2008, n. posti 19+2 posti a sedere, inutilizzato; Ultima revisione 31/01/2019,
regolare, km 147.673, km attuali 158.120.
Ruspa Venieri n. Telaio 9818.

Dato atto che con il medesimo provvedimento collegiale è stata demandata al Responsabile del
Procedimento -  geom. Dario D’Anselmo –  la predisposizione degli atti per il procedimento d’asta di
che trattasi e degli atti connessi all’eventuale introito delle somme da riscuotere per la vendita del
bene;

Richiamata la Determinazione del Responsabile di Area Tecnica n. 59 (R.G. 165) del  12-11-2020
con la quale è stato approvato l’ Avviso di asta pubblica per l’alienazione di veicoli usati di proprietà
comunale suddivisi in n. 2 lotti separati;

Visto che, in esecuzione della propria Determinazione del Responsabile di Area Tecnica n. 59 (R.G.
165) del 12-11-2020, si è provveduto ad avviare la procedura per l’alienazione mediante asta pubblica
dei seguenti veicoli, non più in uso ai servizi comunali, con il sistema delle offerte segrete da
confrontarsi col prezzo posto a base di gara, al miglior offerente:

N° Lotto Descrizione Targa - Telaio Data Acquisto -
Immatricolazione

Prezzo a base d’asta

1 IRIBUS IVECO A507F4721/B DR651MP Giugno 2008 10.000,00

2 Ruspa Venieri Telaio n. 9818 5.000,00

Tenuto conto che la procedura di aggiudicazione riportata nel summenzionato avviso prevede che
l’aggiudicazione avviene in seduta pubblica con il metodo delle offerte segrete, ai sensi degli artt. 73,
lettera c, e 76 del R.D. n. 827/1924 e s.m.i. ai concorrenti che avranno presentato per ciascun lotto
l’offerta migliore per l’Ente (ossia l’offerta economica più alta) rispetto al prezzo a base di gara fissato;

Ritenuto di selezionare i commissari tra i funzionari di questa Amministrazione e quindi di nominare

quali componenti della Commissione i signori:

Presidente D’ANSELMO geom. Dario, dipendente responsabile UTC, nonché responsabile-

del procedimento;

Commissario DE IULIS dott. Enrico, esperto;-

Commissario DI FRANCESCO geom. Daniele esperto;;-

AREA TECNICA n. 7 del 29-01-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA



Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 s.m.i. nella parte ancora vigente;

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.;

Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

 Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

DETERMINA

di costituire la Commissione di gara1.

di nominare componenti della stessa i signori:2.

Presidente responsabile del servizio geom. Dario D’ANSELMO;-

Commissario DE IULIS dott. Enrico, esperto;-

Commissario DI FRANCESCO geom. Daniele esperto;-

di nominare segretario, con funzioni di mera verbalizzazione, il dipendente GEOM. Daniele DI3.

FRANCESCO;

di dare atto che, per l’espletamento dell’incarico, non è previsto alcun compenso aggiuntivo per i4.

componenti interni della suddetta commissione;

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo5.

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in

ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è

reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del

servizio;

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.6.

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che (verificare la compatibilità

delle soluzioni proposte con il regolamento sui controlli interni adottato dall’ente ) il presente

provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul

patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e dell’attestazione

della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio finanziario, diventa

esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio interessato;

di dare atto che il presente provvedimento  è  non è rilevante ai fini della pubblicazione sulla7.

rete internet ai sensi dell'articolo 18 del decreto legge 22 giugno 2012 n. 83, convertito nella legge

7 agosto 2012, n. 134;

di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il Geom. Dario D’ANSELMO ai sensi8.

dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i.;

di trasmettere il presente provvedimento:9.

– ………………………………………………………..;

AREA TECNICA n. 7 del 29-01-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa sarà pubblicata
all’albo pretorio comunale ed nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata
all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;
        La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al  servizio
finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi del D.L. 151 del D.Lgs. 267/2000;

AREA TECNICA n. 7 del 29-01-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA

IL RESPONSABILE DELL’AREA
f.to: DI GIULIANO NICOLA)

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


AREA TECNICA n. 7 del 29-01-2021  -  pag. 6  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA


